
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

«Татарстан Республикасы Нурлат  шәһәре 8-нче №лы урта 

гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе 

Куйбышев  ур.,47,.Нурлат шәһәре, Нурлат муниципаль 
районы, Татарстан Республикасы, 423040  

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа№8 

г.Нурлат Республика Татарстан» 

Куйбышева ул.,47, г.Нурлат, Нурлатский район, 
Республика Татарстан, 423040 

тел/факс (84345) 2-18-01,  mail: schkola-8@mail.ru 

 

Приказ 

        18  декабря  2023  года                                                                                           №  157/1- осн     

                        

 «О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №8 г.Нурлат РТ» и 

назначении куратора» 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145»Об 

утверждении Положения о системе наставничества №под-1948/22 от 16.11.2022г.,  в целях 

повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности МБОУ 

«СОШ №8 г.Нурлат РТ»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в деятельности МБОУ «СОШ №8 г.Нурлат 

РТ» МБОУ «СОШ №8 г.Нурлат РТв период с  18.12.2023 по 18.12.2024 г. с возможностью 

пролонгации сроков реализации программ наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в деятельности МБОУ 

«СОШ №8 г.Нурлат РТ» заместителя директора по УР Мазитову Л.К. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в деятельности МБОУ «СОШ №8 

г.Нурлат РТ»: 

 составить базу наставников и наставляемых в срок до18.12.2023г.; 

  утвердить  программу наставничества; 

 мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с графиком 

программы наставничества; 

 анализировать обратную связь от участников программы. 

4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества (Приложение1). 

5. Утвердить положение о программе наставничества (Приложение 2). 

6. Назначить Сахапова А.И., директора МБОУ «СОШ №8 г.Нурлат РТ», наставником 

вновь назначенному заместителю директора по ВР Беловой А.П. 

7. Назначить Белову А.П., заместителя директора по ВР, наставником вновь назначенному 

педагогу-организатору Алиевой Р.А. 

8. Назначить Сахапова А.И., директора МБОУ «СОШ №8 г.Нурлат РТ», наставником 

вновь назначенному советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

обшественными объединениями Галяутдиновой Г.И. 

9.Педагогам-наствникам Сахапову А.И., Беловой А.П.: 

-разработать план индивидуального наставничества 

https://1obraz.ru/#/document/118/100532/


 

 

 

                          



 


